PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 20 октября 2021 г.

	№
	127

Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов «Вам решать»
В соответствии со ст.ст. 16, 26.1., 31 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 22.12.2017 N 945 "О реализации на территории Нижегородской области проекта по поддержке местных инициатив", решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 16.02.2021 № 19 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области», рассмотрев внесенный инициативной группой проект программы развития территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, основанной проектом инициативного бюджетирования «Вам решать!», и в целях повышения качества жизни населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Принять участие  в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования  «Вам решать!».

2. Обеспечить  софинансирование  нижеперечисленных инициативных проектов, реализуемых на территории Дивеевского муниципального округа  из бюджета Дивеевского муниципального округа:

2.1. «Ремонт водопроводной сети с.Глухово  ул.Почтовая  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.2. «Ремонт водонапорной башни с.Суворово Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.3. «Обустройство контейнерных площадок с.Ивановское,  д.Конново, с.Стуклово,  д.Липовка,  с.Березино,   с.Суворово,  д.Лихачи,  с.Глухово Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.4. «Ремонт тротуара от перекрестка на «Технопарк – Саров»  до  Дома культуры  по ул.Советская  пос.Сатис  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.5. «Ремонт тротуара от  Дома культуры  по  ул.Советская   пос.Сатис  до перекрестка на участковую больницу пос.Сатис  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.6.Ремонт автомобильной дороги по ул. Родниковая в д.Рузаново Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

2.7.Ремонт автомобильных дорог по ул. Новостройка 1, Новостройка 2 в с.Елизарьево  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин